
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS ESPERANÇA 

 
 
Portaria nº 05/2018 - Campus Esperança,  

de 05 de fevereiro de 2018. 
 
 

O Diretor Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria no 1.477/2016-Reitoria de 
13/05/2016, publicada no DOU de 16/05/2016, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto na Portaria nº 1678/2016-Reitoria, de 2 de junho de 2016,  

 
RESOLVE: 
 
I - Designar os servidores HUGO FEITOSA DE FIGUEIREDO, ADALBERTO 

MOREIRA DE MEDEIROS JUNIOR, ANDRE ATANÁSIO MARANHÃO ALMEIDA, ANNE KARINE DE 
QUEIROZ ALVES, ARTUR LUIZ TORRES DE OLIVEIRA, BRUNO ALLISSON ARAÚJO, FÁBIO 
EVANGELISTA SOARES, LUIZ CARLOS ALVES DE SOUZA, PEDRO JERÔNIMO SIMÕES DE 
OLIVEIRA JÚNIOR, RAMON NOBREGA DOS SANTOS, RENATO RICARDO DE ABREU e TIAGO 
NUNES BATISTA, para sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão 
responsável pera elaboração do Projeto Pedagógico do Curso Superior de Tecnologia 
em Análise e Desenvolvimento de Sistemas do IFPB-PB/Campus – Esperança; 
 

II – Estabelecer o prazo de 5/02/2018 a 30/10/2018 para a conclusão dos 
trabalhos.  
 

 

 

VALNYR VASCONCELOS LIRA 
DIRETOR GERAL  

IFPB – CAMPUS ESPERANÇA 


